1

PORTARIA N.º 075/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15, 17, 20 e 21/06/2022

Valor das diárias  R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação Planifica SUS e retirar vacinas na 8ª Regional

Data  07 e 10/06/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação epidemiologia

Data  15/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

2

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  04 e 06/06/2022

Valor das diárias R$ 105,00 (cento e cinco reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Londrina

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  12, 14 e 16/06/2022

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão

Matrícula Funcional 18295-1 RG nº 121420822/MG CPF nº 052.301.206-30

Função Farmacêutico

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso TCE – Licitação medicamentos

Data  08/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Maringá

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 07, 08, 10, 13, 14 e 15/06/2022

Valor das diárias R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e transporte de servidores para capacitação

Período 07, 09, 10, 12, 13, 15, 16, 17 e 20/06/2022

Valor das diárias R$ 740,00 (setecentos e quarenta reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

3

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 15 e 20/06/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Andrea Regina Pellin Cagnini

Matrícula Funcional 192031 RG nº 10326068-0/PR CPF nº 073.229.709-50

Função Agente Administrativo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Curso TCE – Licitação medicamentos

Período 08/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 15 e 20/06/2022

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Claudiney Lacerda dos Santos

Matrícula Funcional 19420-1 RG nº 1166544656 CPF nº 069.683.276-35

Função Médico

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação epidemiologia

Período 15/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15, 17 e 19/06/2022

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Eva Geovana Belloli dos Santos

4

Matrícula Funcional 16705-1 RG nº 5,226.893-1/PR CPF nº 019.467.939-06

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Data  07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Francieli Tessaro

Matrícula Funcional 178751 RG nº 8.285.682-0/PR CPF nº 043.468.999-86

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francsco Belltrão

Objetivo da viagem Capacitação Planifica SUS e Vigilância epidemiológica

Data  14 e 15/06/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 11/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmarize Constante

Matrícula Funcional 13780-1 RG nº 6.464.104-2 CPF nº 032.290.469-27

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Iara Anay Cherlene Piana

Matrícula Funcional 17845-1 RG nº 8.760.322-9 CPF nº 038.078.939-62

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação MACC na AMSOP

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

5

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Londrina

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15 e 16/06/2022

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Jalciane Dagostin

Matrícula Funcional 18868-1 RG nº 8.423.385-4/PR CPF nº 056.714.419-43

Função Coordenadora da Auditoria

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Belrão

Objetivo da viagem Curso TCE – Licitação de medicamentos

Data  08/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Período 04/06/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  13, 15, 17 e 19/06/2022

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

Nome do servidor Maiara Aparecida Piccolli Gugelmin

Matrícula Funcional 19430-1 RG nº 9.960.352-6/PR CPF nº 087.488.409-80

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

6

Data  07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Campo Largo

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 14, 19 e 20/06/2022

Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

Nome do servidor Poliana de Fátima Biederman

Matrícula Funcional 17896-1 RG nº 9.110.201-3/PR CPF nº 066.351.889-08

Função Cirurgiã Dentista

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  08, 10 e 13/06/2022

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15, 17 e 20/06/2022

Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Londrina

7

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  07, 08, 09, 10, 14, 15, 20 e 21/06/2022

Valor das diárias R$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 20 e 21/06/2022

Valor das diárias R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 16 e 17/06/2022

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Roseli Lorenzett

Matrícula Funcional 13324-1 RG nº 6.464.273-1/PR CPF nº 945.264.359-53

Função Auxiliar de Saúde Bucal

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop PlanilhaSUS

Data  07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Samara da Silva Gonzatto

Matrícula Funcional 16691-1 RG nº 10.548.241-8 CPF nº 067.055.549-49

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Sheila Stempniak Montegutti

Matrícula Funcional 17526-1 RG nº 10.670.222-5 CPF nº 073.884.259-18

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

8

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Silvana de Carvalho Leão

Matrícula Funcional 13337-1 RG nº 5.972.427-4 CPF nº 841.915.209-97

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Simone Aparevida Luizetto Bueno

Matrícula Funcional 13777-1 RG nº 7.600.583-4 CPF nº 035.132.599-99

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Solange Cagnini Pires

Matrícula Funcional 17794-1 RG nº 8.954.018-6/PR CPF nº 058.210.499-89

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação do MACC na AMSOP

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Suelen da Silva

Matrícula Funcional 17783-1 RG nº 12.518.996-2 CPF nº 081.873.999-10

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Período 07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Tairone Alan Mezzomo

Matrícula Funcional 18169-1 RG nº 7.237.550-5/PR CPF nº 030.954.049-64

9

Função Auxiliar Administrativo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Ampere

Objetivo da viagem Reunião CIR/COSEMS

Período 10/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 17, 18 e 19/06/2022

Valor das diárias R$ 275,00 (duzentos esetenta e cinco reais)

Nome do servidor Vanderlei Verdi

Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 6.797.271-6/PR CPF nº 026.176.889-17

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Workshop Planifica SUS

Data  07/06/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 04 de junho 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte
e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois,
61º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças